
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.59 
 

OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE RASSEGNA EDIZIONE 2024 DEL CAVALLO DI 

MERENS SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI ROCCABRUNA. 

CONCESSIONE CONTRIBUTO. PROVVEDIMENTI.           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di maggio alle ore undici e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle riunioni.  

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ARNEODO MARCO - Sindaco  Sì 

2. GIANTI MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. INAUDI ILENIA - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste quale Segretario Comunale Signor MANFREDI Mariagrazia. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ARNEODO MARCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la DGC n. 42 del 16/04/2024 con la quale il presente Consesso aveva preso atto 
dell’istanza presentata dell’Associazione Allevatori Cavalli di Merèns in merito 
all’organizzazione della Rassegna annuale di razza nelle giornate del 20 – 21 e 22 
settembre sul territorio di questo Comune autorizzandone lo svolgimento; 
 
ATTESO che tale manifestazione è stata inserita nel circuito dell’evento di punta del 
Comune di Roccabruna rappresentata dalla “Fiera di Valle e Gran Castagnata” 
programmata per le giornate del 4 – 5 e 6 ottobre prossimi; 
 
RICORDATO che con la stessa DGC n. 42/2024 era stato rinviato ad un provvedimento 
successivo sia l’individuazione dell’area di svolgimento della manifestazione che la 
determinazione del contributo da erogare; 
 
ATTESO che l’area è stata individuata in quella situata tra la Chiesa Parrocchiale Sacra 
Famiglia, il Campo sportivo comunale, il Cimitero e la strada Provinciale in località Strada 
Paolo Agnese e strada Marcabrun, come da estratto di Google Maps, allegato e 
trasmesso unitamente al programma della manifestazione, con nota del 27/05/2024 
acclarata al protocollo di questo Ente al n. 1854 del 28/05/2024; 
 
INDIVIDUATO in € 4.000,00 il contributo che si intende concedere a sostegno della 
manifestazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal 
responsabile del servizio Polizia Locale / Amministrativo e sotto quello della regolarità 
contabile dal responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.Lvo 18.08.2000, 
n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 2, lettera B) D.L. 10.10.2012, n. 174 e 
s.m.i.; 
 
Con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

 
2. Di individuare nell’area situata tra la Chiesa Parrocchiale Sacra Famiglia, il Campo 

sportivo comunale, il Cimitero e la strada Provinciale, in località strada Paolo 
Agnese e strada Marcabrun, il sito ove si svolgerà, nelle giornate del 20 – 21 e 22 
settembre 2024 la Rassegna annuale di razza organizzata dagli Allevatori Cavalli di 
Merens. 
 

3. Di dare atto che vengono allegati al presente provvedimento con le lett. A e B, per 
formarne parte integrante e sostanziale, l’estratto di Google Maps dell’area 
interessata ed il programma della manifestazione. 

 
4. Di concedere a sostegno di tale manifestazione un contributo di € 4.000,00. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5. Di demandare al responsabile del servizio Polizia Locale / Amministrativo l’adozione 
dei provvedimenti connessi e conseguenti al presente atto deliberativo. 

 
6. Di trasmetterne, pertanto, copia al citato responsabile ed al servizio finanziario per 

gli adempimenti di rispettiva competenza. 
 
Dopodiché, 
 
con separata ed unanime votazione i medesimi componenti la Giunta Comunale 
deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art 134-4° comma 
D.Lvo 18.08.2000, n. 267, per gli incombenti conseguenti. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to : ARNEODO MARCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to : MANFREDI Mariagrazia 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli sui consentiti dalla legge. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      

 
 
 


